
Cod. Uff.:  1280 -SERVIZIO ATTIVITA SPORTIVE

SETTORE CULTURA E ATTIVITA’ SPORTIVE

Determinazione n. 153/2012 del 23/01/2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

AFFIDAMENTO INCARICHI ESTERNI DI ISTRUTTORI DI NUOTO  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che  con  determinazione  n.  2913  del  15/12/2011  è  stata  indetta  una 
procedura comparativa finalizzata al conferimento di incarichi esterni per il profilo 
professionale di Istruttori di nuoto; 

Preso atto che tale procedura è stata completata come risulta dal Verbale e dall'Esito 
di procedura comparativa, agli atti presso l'Ufficio Manifestazioni e Attività sportive; 

Vista la determinazione n. 2997 del 16/12/2011 con la quale sono stati prorogati 
gli   incarichi  esterni  di  natura autonoma per le  attività natatorie  del  Centro 
Sportivo N.E.I.; 

Rilevato di  dare valore alla  continuità nella  conduzione delle  attività natatorie a 
favore dei corsisti, per la seconda parte dell'anno di gestione sportiva 2011/2012;  

Si ritiene quindi, visto l'esito della procedura comparativa:

di  affidare  l’incarico  di  Istruttore  di  nuoto,  mediante  disciplinare  d’incarico  di 
lavoro autonomo, per complessive 4,30 ore settimanali, per il periodo gennaio-giugno 
2012, alla  sig.ra Bignamini Lorena,  alle condizioni di cui al disciplinare d’incarico 
allegato, parte integrante del presente atto;

Ritenuto  quindi  di  affidare  l'incarico  in  oggetto  alla  persona  sopra  elencata  alle 
condizioni di cui al contratto di lavoro autonomo parte integrante del presente atto;

Visto l’atto di indirizzo della G.C. N° 840 del 02 agosto 2008 in merito agli indirizzi 
per la gestione diretta delle attività in deroga alle limitazioni di spesa previste per il 
personale;



Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, Titolo VIII 
“Disciplina per l’affidamento di incarichi esterni;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativo al presente atto , ai sensi 
della  legge  241/1990  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  è  il  Sig.  Roberto 
Citterio, Responsabile del Servizio Attività sportive;

Visti gli artt. 151 e 183 comma 9 del D. Lgs. N. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1) di  affidare,  per  il  periodo  gennaio-giugno  2012,  l'incarico  di  lavoro  autonomo 
relativo al profilo di Istruttore di nuoto, come sotto indicato:

Istruttore di nuoto alla sig.ra Bignamini Lorena per complessive 4,30 ore settimanali, 
lunedì e giovedì dalle ore 16,45 alle ore 19,00; 

2) di  avvalersi,  in  caso  di  assenze  del  personale  incaricato  nello  stesso  profilo 
professionale o di  vacanza nella  conduzione di alcuni  corsi  di  scuola nuoto, degli 
esperti  che  hanno  partecipato  alla  procedura  comparativa  e  sono  stati  ritenuti 
idonei, per coprire l'eventuale fabbisogno per il periodo gennaio-giugno 2012;

3) di provvedere alla stipulazione del contratto per il periodo gennaio-giugno 2012 
con le modalità previste nell’allegato disciplinare di incarico;

4) di  dare  atto  che  persistono  tutte  le  condizioni  previste  dal  titolo  VIII  del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, disciplinante l’affidamento 
degli incarichi esterni;

5) di dare atto che il presente incarico si configura nella seguente tipologia fiscale:

Collaborazione coordinata e continuativa

6) che  la  spesa  prevista  per  il  periodo  gennaio  2012  –  giugno  2012  è  già  stata 
impegnata con determinazione n. 2997 del 16/12/2011 per una somma pari a: 
- € 28.855,00 imp. 426 del 2012; 
- € 21.145,00 imp. 2314 del 2011; 

7) di  disporre la  trasmissione del  modello  “Anagrafe delle  prestazioni”  all’Ufficio 
programmazione  economica  e  stipendi  che  provvederà  all’inoltro  dei  dati  al 
Dipartimento della Funzione Pubblica;

8) di disporre la comunicazione preventiva all’Ufficio Provinciale del lavoro, in via 
telematica tramite l’apposito sito web della Provincia;



Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE CULTURA E ATTIVITA’ 

SPORTIVE


